К вопросу № 5

от 20.12.2022 г.

Р Е Ш Е Н И Е

(проект вносит заместитель прокурора Калининского района Санкт-Петербурга)

от 20.12.2022 г. № __

О внесении изменений в решение

Муниципального совета муниципального

образования Финляндский округ от

24.05.2022г. № 13 «Об утверждении

Положения «О порядке сообщения в

письменной форме представителю

нанимателя (работодателю) о прекращении

гражданства Российской Федерации либо

гражданства (подданства) иностранного

государства - участника международного

договора Российской Федерации, в

соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право находиться на

муниципальной службе, о приобретении

гражданства (подданства) иностранного

государства либо получении вида на

жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории

иностранного государства»

     На основании Федерального закона от 30.04.2021г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктов 9,  9.1 части 1 статьи 12

Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», а также на основании предложения заместителя прокурора Калининского

района Санкт-Петербурга от 28.10.2022г. № 04-19-2022,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета

муниципального образования Финляндский округ от 24.05.2022г. № 13 «Об утверждении

Положения «О порядке сообщения в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на

муниципальной службе, о приобретении гражданства (подданства) иностранного

государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего

право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»

(далее – Решение):

1.1.  В преамбуле Решения слова «пункта 9» заменить словами «пунктов 9, 9.1»;

1.2.  Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).»;

           1.3.  В Приложении к Решению в пункте 1 Положения «О порядке сообщения в пись-

менной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Рос-

сийской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, о приобретении гражданства

(подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного

2

документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории

иностранного государства» слова «с пунктом 9» заменить словами «с пунктами  9, 9.1».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                 И.С. Кудинов